²² V. bilj. 1; *Registrum litterarum fr. Thomae de Vio Caitani O. P. magistri Ordinis 1508–1513*, edidit Albertus de Meyer. Institutum historicum FF. Praedicatorum, MOPH XVII, Romae 1935.

²³ *Registrum litterarum fr. Iohannis de Curte procuratoris Ordinis Praedicatorum (1469–1483)*, MOPH XXI, Romae 1947, str. 17–32; *Bartholomei Comatti, magistri generalis Ordinis Praedicatorum (1484–85)*, ibid. str. 33–59; *Iohannis Clerée, magistri generalis (1507)*, ibid. str. 60–66; *Hieronymi de Rupe Fideli, procuratoris et vicarii generalis (1520–22)*, ibid. str. 66–139; *Antonii de Ferraria, vicarii et procuratoris (1523)*, ibid. str. 140–160; *Antonii de Ferraria, vicarii et viceprocuratoris (1524)*, ibid. str. 161–184.

²⁴ Usp. regesta 575, 605, 867, 1117, 1225, 1230, 1231, 1236, 1700.

²⁵ V. regest 484.

Raymundus de Capua (1380—99)²⁶

Provincia Dalmatiae

[1392]

1. Item die 15 iunii, propter multa quae obiiciebantur contra electionem et confirmationem quamdam factam de provinciali dicto Dalmatiae, ipsam electionem, confirmationem et omnia quae hac occasione fuissent facta suspendit declaranda, examinanda, innovanda per se ipsum, dans in vicarium provinciae fratrem Augustinum de Tragurio²⁷ cum plenaria potestate reformandi et omnia faciendi etc., ut in forma.

[p. 214, n. 1]

2. Item die 26 fratrem Marinum de Durachio conventui Veneto maiori assignavit pro studente per biennium, scilicet artium.

3. Item eodem die instituit rectorem loci Segniensis cum exemptione absolucionis fratrum Gregorium de Nona.

4. Item eodem die eidem dedit licentiam manendi in curia et incedendi solus in casu quod non habeat socium.

5. Item die 25 septembris instituit in lectorem Ragusinum fratrem Alexium Carlminach pro duobus annis immediate sequentibus etc.

6. Item 22 mensis novembbris fratrem Alexium Ungarum²⁸ de conventu Ragusino absolvit ab officio provincialatus ad cautelam si fuit, et eundem instituit vicarium praefatae provinciae quousque aliter esset ordinatum, et mihi fratri Gregorio mandavit reverendissimus magister ordinis, ut in registro praesenti scriberem.

7. Item eadem die instituit priorem provincialem dictae provinciae fratrem Johannem de Durachio, baccalarium Paduanum,²⁹ auctoritate apostolica et ex commissione speciali facta reveredissimi magistri ordinis a domino nostro papa Bonifacio IX oraculo vivae vocis eidem facto, praesentibus domino Bononiensi cardinali Sanctae Crucis in Yerusalem et domino Petro de Buscho, cubiculario et secretario praefati domini nostri papae, dans eidem auctoritatem, ut in forma.

²⁶ Ovaj registar je objavljen. V. bilj. 1.

²⁷ O njemu: Krasić S., *Congregatio Ragusina*, str. 48, 50, 52, 72.

²⁸ To je Alexius de Ragusio: Rim, Archivum Generale Ordinis Praedicatorum, XIV, liber A, pars I, f. 133r.

²⁹ O njemu: Cornelius F., *Ecclesiae Venetae antiquis monumentis nunc etiam primum editis illustratae*, Decadis undecimae pars prior, Venetiis 1749, str. 170, 319s; De Rubeis J.F.B.M., *De rebus Congregationis sub titulo b. Jacobi Salomonii*, Venetiis 1751, str. 14, 69; Brotto G. — Zonta G., *La Facoltà teologica dell' Università di Padova*, Parte I (secolo XIV e XV), Padova 1922, str. 142, 229; Eubel C., *Hierarchia catholica mediæ aevi*, vol. I, ed. altera, Monasterii 1913, str. 233; *Bullarium Ordinis FF. Praedicatorum*, vol. II, Romae 1730, str. 515.

8. Die 20 maii mandavit cum praecepto universis fratibus provinciae ac sororibus, quatenus debeat oboedire fratri Johanni de Durachio, magistro in theologia, sicut vero et legitimo provinciali *(et quod)* contradicentes debent puniri iuxta formam constitutionum. [p. 215, n. 8]

9. Eodem die translatavit fratrem Alexium de Durachio de universitate Pragensi ad Bononiensem in qua concessit sibi licentiam eligere unum collegium, in quo collegio electo sic per eum possit legere usque ad magisterium inclusive cum omnibus gratiis etc., et absque contributione quacumque.

10. Eodem die fratrem Georgium Joannis Naulerii de Durachio assignavit pro lectore in conventu Ragusino.

11. Eodem die fratrem Andream Privoc amovit a provincia Lombardiae superioris et ipsum assignavit suaे provinciae.

12. Eodem die approbavit, ratificavit et confirmavit viam fratris Alexii de Durachio, qua transivit per Romanam curiam et venit ad magistrum. Item sibi concessit licentiam posse manere in Romana curia quandiu sibi fuerit opportunum absque contradictione cuiuscumque etc.

13. Item die 22 mensis novembbris restituit ad omnes gratias ordinis fratrem Damianum de Spaletō, quibus fuerat privatus per provinciale Lombardiae superioris, dum dictus frater Damianus staret in illa provincia.

14. Item die 3 mensis decembris assignavit eundem fratrem Damianum conventui Paduano pro studente in theologia cum gratiis et libertatibus ac si ibi esset studium generale.

15. Item die 9 assignavit fratrem Georgium de Duratio conventui Papensi pro studente artium per biennium.

16. Item die 5 mensis ianuarii concessit unam cellam fratri Michaeli de Spaletō sitam in conventu Spaletino coniunctam muro ecclesiae dicti conventus.

17. Item die 17 eiusdem fecit vicarium suum generalem in provincia Dalmatiae, ad pacificandum fratres dictae provinciae, fratrem Johannem Masrech de Duratio,³⁰ cum auctoritate plenaria, ut in forma; exemit tamen priorem provinciale a potestate sua.

18. Item die eadem assignavit fratrem Marinum de Duratio conventui Vicentino pro studente artium per triennium.

19. Item die 23 martii assignavit fratrem Stephanum de Zachariis pro conventionali in conventu Dulcinensi, et quod non possit inde amoveri, causa criminis aut gravis scandali dumtaxat excepta. [p. 216, n. 19]

20. Item die 24 commisit curam monasterii Sancti Demetrii de Jadria ordinis nostri in temporalibus et spiritualibus fratri Augustino de Tragurio cum auctoritate plenissima absolvendi et confirmandi et omnia faciendi, et quod nec provincialis nec quicunque habeat se intromittere de illo monasterio, nisi dictus frater Augustinus, immo etiam quod nullus, cuiuscumque sit conditionis, possit illuc accedere nisi de consensu dicti fratris Augustini.

³⁰ O njemu: *Bullarium Ordinis FF. Praedicatorum*, II, str. 701; Eubel C., *ibid.* I, str. 496.

21. Item eadem die commisit provinciali Dalmatiae quod, si videbitur sibi, possit suspendere et absolvere fratrem Johannem Masrech a vicariatu provinciae Dalmatiae.

[1395]

22. Item die 7 mensis martii exemit conventum Dulsinii a contributione seu collecta provinciali Dalmatiae debita et, si provincialis quicunque peteret, non oboediatur sibi. Item mandavit praesidenti Dulsinii, qui est vel pro tempore erit, sub pena carceris, quod nullo modo vendat vel impignoret aliquid de bonis mobilibus vel stabilibus dicti conventus.

23. Item die eadem fecit vicarium suum in conventu Dulsinii praedicto fratrem Lazarum de Rodonis cum plenaria auctoritate in capite et in membris, et quod non possit absolvi sine speciali licentia magistri ordinis.

24. Item die 7 mensis martii concessit fratri Gregorio de Nona gratias infrascriptas, videlicet quod exemit eum ab hebdomadaria communi et a quaestu panis et frumenti intus et extra; et quod possit remanere a matutinis in profestis diebus et in festis trium lectionum; et quod possit comodere extra commune refectorium tribus diebus in qualibet septimana; et quod possit intrare civitatem bis in hebdomada cum socio grato et pro illo die non privato ingressu civitatis; et quod tempore infirmitatis suaee possit recipere unum socium, qui sibi serviat et quem cum socio maturo possit mittere pro medicinis et aliis opportunis; et quod nullus inferior possit ipsum in hoc molestare.

25. Item die ultima aprilis concessit fratri Nicolao de Segnia, quod possit promoveri ad officia scolastica in provincia Lombardiae inferioris, et concessum est diffinitoribus capituli provincialis Vicentini, quod dictum fratrem Nicolaum promovere valeant ad officia scolastica sicut fratrem Lombardiae provinciae.

Anno Domini 1396

26. Die 29 madii frater Damianus de Spaletto fuit assignatus in conventu Vicentino provinciae Lombardiae inferioris. [p. 217, n. 26]

27. Die 3 iunii frater Justus Veglensis fuit factus vicarius in provincia Dalmatiae in absentia magistri Johannis de Duratio, provincialis eiusdem provinciae, quoisque redeat ad provinciam, super conventus et monasteria, non tamen quod possit absolvere vel suspendere aliquem praesidentem in conventibus vel monasteriis.

28. Item eodem die eidem fratri Justo concessa fuit cella cum caniba et aliis pertinentiis suis quam nunc inhabitat in conventu Sibinicensi eiusdem provinciae.

29. Item eodem die eidem fratri Justo concessae fuerunt infrascriptae gratiae: quod possit comedere extra refectorium, quod habeat unum socium, quod possit exire conventum quando sibi expediens fuerit et quod sit exemptus ab officiis communibus et quod non possit notari in tabula.

30. Die 4 iunii soror Thomasina, monialis in monasterio Sancti Demetrii de Jadra, fuit exempta ab oboedientia et iurisdictione priorissae, quae nunc est monasterii Sancti Demetrii cum duabus sociabus, quas elegerit de dicto monasterio et eidem concessum est quod possit loqui cum saecularibus honestis personis et quod non possit occupari in officiis communibus et servitiis.

31. Die 28 madii frater Nicolaus de Spaletto fuit assignatus studens artium per biennium in conventu Paduano.

32. Die 5 iunii concessum fuit fratri Justo Veglensi, quod possit assecurre et affidare fratrem Alexium Ungarum de eadem provincia quod secure veniat ad magistrum, si vult oboediens.

33. Item eidem fratri Justo concessum est, quod possit absolvere priorem Ragusinum et electum confirmare et fratres ibi existentes a sententia excommunicationis absolvere et ad vocem restituere, dummodo velint venire ad oboedientiam magistri.

34. Item die 5 iunii frater Thomas de Clissa fuit assignatus conventionalis per biennium in conventu Bononiensi.

35. Item die quinto iunii fratri Augustino de Tragurio concessae fuerunt infrascriptae gratiae: primo quod possit remanere a choro et vigiliis mortuorum et refectorio, et quod non possit notari ad hebdomadarium. Item quod ter in anno possit generaliter confiteri et auctoritate magistri absolvi. Item quod habeat unum socium, qui sibi adsistat et serviat, cum quo vel cum alio possit ire ad civitatem quando sibi expediens fuerit. Item quod de bonis sibi appropriatis per ordinem possit ordinare prout conscientiae suae videbitur et dispensare infra ordinem. Item quod possit esse commissarius et executor testamentorum. Item quod non possit cogi ire ad capitula provincialia vel ratiocinia conventuum vel ad monasteria. Item confirmatae fuerunt omnes gratiae sibi alias per magistrum concessae. [pp. 217—218, n. 35]

36. Item die 5 iunii mandatum fuit priori ceterisque fratribus conventus Sibinicensis sub praecepto, ac priori sub poena absolutionis quam incurrat ipso facto si secus fecerit, quod usque ad mensem septembbris proxime futurum debeat satisfecisse et dedisse fratri Justo Veglensi totum debitum et quod sibi obligatur conventus praedictus prout reperitur in quaterniis ipsius conventus cum subscriptionibus fratrum, si sic est. Item quod dictus conventus Sibinicensis tenetur dare aliquid fratri Marco, quod dent illud fratri Justo usque ad summam librarum 93; ubi autem non debeat tantum vel aliquid recipere, praecipitur fratri Marco et etiam conventui Sibinicensi quod satisfaciant dicto fratri Justo de 93 libris usque ad mensem decembbris proxime futurum; quod si non fecerint, conceditur fratri Justo, quod possit recipere de quibuscumque bonis ipsorum conventus et Marci ubicumque reperiantur et ipsa vendere vel impignorare.

37. Item die 3 iunii frater Georgius de Duratio fuit assignatus studens philosophiae in conventu Ferrarensi.

38. Die 14 mensis iunii fuit assignatum studium theologiae in conventu Jadriensi et concessum fuit provinciali et diffinitoribus capitulo provincialis eiusdem provinciae, quod possint ibi providere de officialibus.

39. Die 15 iunii frater Michael iunior de Duratio fuit assignatus studens theologiae in conventu Papiensi provinciae Lombardiae superioris.

40. Item die 15 iunii frater Laurentius de Veglia fuit assignatus studens artium in conventu Paduano per biennium.

41. Item die 15 iunii factae fuerunt quaedam ordinationes in provincia Dalmatiae ac sigillatae sigillo magistri.

42. Die 27 frater Andreas de Duratio fuit assignatus conventionalis in conventu Anchonitano provinciae Lombardiae inferioris.

Anno Domini 1397

43. Die iunii 19 in Frankfordia confirmavit reverendissimus magister ordinis omnes gratias, quas dederat olim magistro Johanni de Duratio, provinciali Dalmatiae. [p. 219, n. 43]

44. Item iunii die 20 frater Antonius de Spaletto fuit assignatus conventui Spalatensi, cum clausula quod nullus inferior etc.

45. Item eodem die fratri Damiano concessum fuit, quod provincialis Dalmatiae sibi satisfacere beat pro expensis in via generalis capituli Frankfordiensis.

46. Item 3 die mensis augusti mandatum fuit magistro Johanni de Duratio, provinciali provinciae Dalmatiae, quod a notitia praesentium infra octo menses det magistro Ugolino de Camareno contributionem duorum annorum pro officio procurationis, pro tempore quo idem magister Ugolinus fuit procurator ordinis.

Provincia Lombardiae inferioris

47. Item die 22 eiusdem *(octobris 1389)* sententiavit et iudicavit coram magistro Thoma, provinciali, et magistro Nicolao de Moymago et me fratre Joanne, socio suo, quod magister Jacobus de Padua sub pracepto et sub pena privationis omnium gratiarum ordinis infra quadraginta dies beat dare fratri Joanni de Dura, baccalaureo Paduano, valorem octo modiorum frumenti, computando modium tantum quantum reperietur in quatrino conventus Paduani anni 1389 dictum conventum vendidisse frumentum suum, qui frater Joannes dictam pecuniam debet consignare magistro Ugolino de Camerino etc. [p. 29, n. 211]

48. Item die 11 eiusdem mensis *(decembris 1389)* preecepit in virtute sanctae oboedientiae magistro Joanni Baptista de Padua, vicario nationis Trivisinae, quod si magister Jacobus de Padua non solvit infra terminum sibi datum pretium octo modiorum frumenti fratri Joanni de Dura, bachelareo dicti conventus, pro magistro Ugolino, procuratore ordinis, quod denuntiet dictum magistrum Jacobum in tribus vel quatuor conventibus dictae nationis omnibus gratiis ordinis esse privatum. [p. 30, n. 216]

49. Item ultima die octobris *(1390)* assignavit Paduae studentem fratrem Joannem, pro duabus annis, de Duracio. [p. 32, n. 241]

50. Item eadem die *(28 decembris 1390)* assignavit fratrem Joannem de Duracio Venetis ad conventum Sancti Dominici pro conventionali, nolens quod aliquis inferior eo possit eum inde admovere. [p. 33, n. 251]

51. Item eadem die *(9 maii 1396)* mandavit fratri Francisco de Pustella, priori Vincentino, quod non recipiat fratres Michaelem de Duracio et Franciscinum de Vincentia nisi ad carceres, et hoc propter rebelliones et scandala, quae in conventu Vincentino perpetraverunt. [p. 45, n. 373]

52. Die 26 iulii *(1396)* frater Bonaventura de Ferraria fuit assignatus studens theologiae in conventu Jadirensi provinciae Dalmatiae, et concessum fuit provinciali illius provinciae, quod possit dictum fratrem Bonaventuram promovere in sua provincia ad quaecumque officia ac si esset frater illius provinciae. [p. 55, n. 474]

Provincia Romana

53. Item eadem die <22 mensis maii 1391> assignavit fratres Marcum de Senis et Thomam de Durachio eidem conventui Papiensi pro studio theologiae per biennium.

[p. 104, n. 428]

54. Item die 24 eiusdem mensis <octobris 1393> coram fratribus Joanne de Diversis, baccalaureo Paduano, fratre Jacobo de Bohemia et fratre Gregorio de Nona tulit sententiam excommunicationis contra quemlibet fratrem Eugubinum, qui fecit aut consensit de expulsione sui prioris, videlicet magistri Joannis de Eugubio, et in eadem expulit de ordine fratres Lucam et Michaelem eiusdem conventus etc., ut in forma.